
Subsidieplafonds subsidiejaar 2025 gemeente Heerde 

Het college van Heerde; 

  

Gelet op Titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening gemeente 

Heerde 2020; 

  

besluit: 

1. de, in het Collegebesluit subsidieplafonds voor het subsidiejaar 2025 en de daarbij behorende 

bijlage, genoemde subsidieplafonds vast te stellen; 

2. de termijn voor aanvragen van structurele subsidie over het subsidiejaar 2025 te verlengen tot 

14 februari 2025. 

Heerde, 3 december 2024, 

Het college voornoemd, 

secretaris, 

burgemeester, 

Nr. 521605 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 1 



Bijlage: Overzicht subsidieplafonds voor het subsidiejaar 2025 
  

Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

subsidiebe- vrager (zie 

rekening en subsidiebe- 

verdeelre- rekening en 

gels in subsi- 

dieregeling) 

verdeelre- 

gels in subsi- 

dieregeling) 

          Verkeer en Ver- 

voer 

Buurtbusvereniging 

VeVoMa 

  € 780,00 € 5.660,00 Subsidieregeling 

Verkeer en Vervoer 

  

Veilig Verkeer Neder- 

land, afdeling Heerde 

  € 4.880,00       

          Minimabeleid 

Stichting Leergeld 

Noord Veluwe 

  € 30.000,00 € 82.006,00 Subsidieregeling 

Minimabeleid 

  

Stichting Grip op de 

Knip 

  € 5.000,00       

Stichting Grip op de 

Knip 

  € 5.000,00       

Stichting Voedsel- 

bank Epe, Vaassen, 

Heerde 

  € 3.000,00       

          Jeugd 

Vereniging Scouting 

Buys Ballot Epe/Heer- 

de 

  € 25,- per 

jeugdlid 

€ 5.200,00 Subsidieregeling 

Speeltuinen en 

scouting Heerde 

Speeltuinen en 

scouting 

Speeltuinvereniging 

"Kindervreugd" 

  € 900,00       

Speeltuinvereniging 

"Pinkeltje" 

  € 900,00       

Speeltuinvereniging 

"Jeugdhonk" 

  € 900,00       

Speeltuinvereniging 

"Schotkamp" 

  € 900,00       

Stichting HALT   € 11.224,00 € 11.224,00 Subsidieregeling 

Voorlichting jeugd 

Heerde 

Preventie 

Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

subsidiebe- vrager (zie 

rekening en subsidiebe- 

verdeelre- rekening en 

gels in subsi- 

dieregeling) 

verdeelre- 

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 2 



gels in subsi- 

dieregeling) 

          Kunst, cultuur en 

media 

Stichting openbare 

Bibliotheek Noord- 

Veluwe 

  € 378.838,00 € 397.808,08 Subsidieregeling Bi- 

bliotheekvoorzie- 

ning Heerde 

Bibliotheekwerk 

Stichting openbare 

Bibliotheek Noord- 

Veluwe 

  € 18.970,08       

Stichting Culltuur- 

plein Noord Veluwe 

  € 253.040,00 € 253.040,00 Subsidieregeling 

Cultuuronderwijs 

Heerde 

Cultuuronderwijs 

Stichting Lokale Om- 

roep Heerde (radio 

794) 

  € 8.964,00 € 8.964,00 Subsidieregeling 

Media Heerde 2024 

Media 

Vereniging Dorpshuis 

Heerde 

  € 6.050,00 € 6.050,00 Subsidieregeling 

Podiumkunsten 

Heerde 

Podiumkunsten 

Heerdelijk Festival   € 2.000,00 € 5.000,00 Subsidieregeling 

Evenementen 

Evenementen en 

festivals 

Kunst, Cultuur en 

Erfgoed Heerde 

Overige aanvragers 

evenementen 

€ 3.000,00         

Kinderkoor De Herg- 

hesangertjes 

€ 25,- per 

jeugdlid 

  € 20.850,00 Subsidieregeling 

Muziek- en zangver- 

enigingen Heerde 

Actieve kunstbeoe- 

fening 

Music 4-All € 25,- per 

jeugdlid 

        

Muziekvereniging VI- 

VO Veessen 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Koninklijk Fanfare- 

korps Wilhelmina 

Heerde 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Christelijke Muziekver- 

eniging Heerde Soli 

Deo Gloria 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Verdeling jeugdleden- 

subsidie over vaste 

€ 5.100,00         

en overige aanvra- 

gers muziek- en 

zangverenigingen 

Christelijke Muziekver- 

eniging Heerde Soli 

Deo Gloria 

  € 5.250,00       

Muziekvereniging VI- 

VO Veessen 

  € 5.250,00       

Koninklijk Fanfare- 

korps Wilhelmina 

Heerde 

  € 5.250,00       

Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 3 



vrager (zie 

subsidiebe- 

subsidiebe- 

rekening en 

rekening en verdeelre- 

verdeelre- gels in subsi- 

dieregeling) gels in subsi- 

dieregeling) 

Heerder Historische 

Vereniging 

  € 8.410,00 € 8.410,00 Subsidieregeling 

Passieve kunstbeoe- 

fening Heerde 

Passieve kunstbe- 

oefening 

Oranjevereniging 

Heerde 

25% op ba- 

sis van aan- 

  € 6.000,00 Subsidieregeling 

Oranjeverenigingen 

Heerde 

Oranjeverenigin- 

gen 

tal leden, 

75% evenre- 

dig verdeeld 

over het 

aantal aan- 

vragers 

Oranjevereniging 

Maxima Wapenveld 

25% op ba- 

sis van aan- 

        

tal leden, 

75% evenre- 

dig verdeeld 

over het 

aantal aan- 

vragers 

Oranjevereniging 

Prinses Beatrix Hoorn 

25% op ba- 

sis van aan- 

        

tal leden, 

75% evenre- 

dig verdeeld 

over het 

aantal aan- 

vragers 

Stichting Oranjecomi- 

té Veessen, Vorchten 

en Marle 

25% op ba- 

sis van aan- 

tal leden, 

        

75% evenre- 

dig verdeeld 

over het 

aantal aan- 

vragers 

Verdeling over vaste 

aanvragers oranjever- 

enigingen 

€ 6.000,00         

          Monumentenzorg 

Eigenaren en/of ge- 

machtigden gemeen- 

telijk monument 

  € 11.000,00 € 20.200,00 Subsidieregeling in- 

standhouding ge- 

meentelijke monu- 

Instandhouding 

gemeentelijke 

monumenten 

menten Heerde 

2021 

Eigenaren en/of ge- 

machtigden gemeen- 

telijk monument 

  € 6.000,00       

Eigenaar molen De 

Wielewaal 

  € 500,00 € 9.900,00 Subsidieregeling In- 

standhouding en 

Instandhouding 

en exploitatie 

exploitatie rijksmo- rijksmonumentale 

numentale molens 

en kerktoren Heerde 

molens en kerkto- 

ren 

Stichting Molenbezit 

Heerde 

  € 2.000,00       

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 4 



Stichting Molenbezit 

Heerde 

  € 3.150,00       

Hervormde gemeente 

Heerde 

  € 4.250,00       

          Sport 

Stichting Berghuizer- 

bad 

  € 200.900,00 € 200.900,00 Subsidieregeling 

Zwembad Heerde 

Zwemmen 

Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

subsidiebe- vrager (zie 

rekening en subsidiebe- 

verdeelre- rekening en 

gels in subsi- 

dieregeling) 

verdeelre- 

gels in subsi- 

dieregeling) 

Voetbalvereniging 

Heerde 

€ 25,- per 

jeugdlid 

  € 36.010,00 Subsidieregeling 

Sportverenigingen 

Heerde 

Sportstimulering 

jeugd 

Voetbalvereniging 

Vevo 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Voetbalvereniging 

S.E.H. 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Sportvereniging Wa- 

penvelder Zaterdag 

Club 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Zwemvereniging Oc- 

topus 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Stichting Judoteam 

Bijsterbosch 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Skeelerclub Oost-Ve- 

luwe 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Heerder Lawn Tennis 

Club 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Tennis Vereniging 

Wapenveld 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Volleybalvereniging 

Langhenkel-HEC 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Heerder Badminton 

Club 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Atletiekvereniging 

"De Gemzen" 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Rijvereniging & Pony- 

club De Horsthoekrui- 

ters 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Paardensportvereni- 

ging en Ponyclub de 

Schaapskooiruiters 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Gymnastiekvereni- 

ging Pegasus 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Gymnastiek Vereni- 

ging Wapenveld 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 5 



Volleybalvereniging 

PSH '89 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

subsidiebe- vrager (zie 

rekening en subsidiebe- 

verdeelre- rekening en 

gels in subsi- 

dieregeling) 

verdeelre- 

gels in subsi- 

dieregeling) 

Toerclub Heerde € 25,- per 

jeugdlid 

        

Tafeltennisvereniging 

Vined 

€ 25,- per 

jeugdlid 

        

          Ondersteuning 

(ex-)inburgeraars 

Stichting Vluchtelin- 

genWerk Nederland 

  € 16.528,00 € 16.528,00 Subsidieregeling 

Ondersteuning (ex- 

  

)inburgeringsplichti- 

gen Heerde 

          Wmo  algemene 

voorzieningen 

Stichting Vrijwillige 

Hulpdienst Heerde 

  € 5.010,00 € 23.130,00 Subsidieregeling 

Vrijwillige dienstver- 

lening Heerde 

Vrijwillige dienst- 

verlening 

Stichting Vrijwillige 

Hulpdienst Heerde 

  € 1.600,00       

Stichting Vrijwillige 

Hulpdienst Heerde 

  € 500,00       

Stichting Vrijwilligers- 

platform Heerde, Wa- 

  € 200,00       

penveld, Veessen en 

Vorchten 

Stichting Vrijwilligers- 

platform Heerde, Wa- 

  € 1.800,00       

penveld, Veessen en 

Vorchten 

Stichting Present 

Epe-Heerde 

  € 1.500,00       

Stichting Handi-Heer- 

de 

  € 1.500,00       

Stichting Gehandicap- 

ten Belangen Noord- 

Oost Veluwe 

  € 4.070,00       

Vrouwen van Nu, af- 

deling Heerde 

  € 150,00       

Christelijke Platte- 

landsvrouwen Wapen- 

veld 

  € 150,00       

Christenvrouw, afde- 

ling Heerde 

  € 150,00       

Dorpsraden   € 5.000,00       

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 6 



Begunstigde Maximaal 

beschikbaar 

Maximaal 

beschikbaar 

Bedrag tota- 

le subsidie- 

Naam subsidierege- 

ling 

Beleidsveld 

bedrag bedrag (= plafond per 

(=subsidie- subsidiepla- subsidiere- 

geling plafond) fond) per 

voor meer- aanvrager 

dere aanvra- in geval van 

gers (zie vaste aan- 

subsidiebe- vrager (zie 

rekening en subsidiebe- 

verdeelre- rekening en 

gels in subsi- 

dieregeling) 

verdeelre- 

gels in subsi- 

dieregeling) 

Stichting Alzheimer 

Nederland, afdeling 

Oost Veluwe 

  € 1.500,00       

          Professionele 

dienstverlening 

maatschappelijk 

werk, welzijns- 

werk en jeugdge- 

zondheidszorg 

Stichting Vérian   € 317.650,00 € 317.650,00 Subsidieregeling 

Jeugdgezondheids- 

zorg Heerde 

Jeugdgezond- 

heidszorg 

Stichting Veilig Thuis 

Noord Oost Gelder- 

land 

  € 102.586,00 € 119.608,00 Subsidieregeling 

Huiselijk geweld, 

antidiscriminatie en 

Huiselijk geweld, 

antidiscriminatie 

en slachtofferhulp 

slachtofferhulp 

Heerde 

Stichting Stimenz   € 12.200,00       

Slachtofferhulp Ne- 

derland, Regio Oost 

  € 4.822,00       

Vereniging Dorpshuis 

Heerde 

  € 70.930,00 € 70.930,00 Subsidieregeling 

Dorpshuis Heerde 

Dorpshuis 

          Volksgezondheid 

Koninklijke Nederland- 

se Vereniging EHBO, 

  € 900,00 € 900,00 Subsidieregeling 

EHBO Heerde 

  

afdeling Heerde-Wa- 

penveld 

          Recreatie en Toe- 

risme 

Stichting Regionaal 

Bureau voor Toeris- 

  € 27.430,00 € 77.430,00 Subsidieregeling 

Marketing en promo- 

Marketing en pro- 

motie 

me Arnhem Nijme- tie Heerde Recreatie 

en Toerisme gen Veluwe (VisitVelu- 

we) 

Stichting Visit Heerde   € 50.000,00       

          Diversen 

Stichting Onderne- 

mersfonds Gemeente 

Heerde 

  € 172.500,00 € 172.500,00 Subsidieregeling 

Ondernemersfonds 

Heerde 2024-2026 

Ondernemers- 

fonds 

Muziekvereniging VI- 

VO Veessen 

  € 1.520,00 € 1.520,00 Subsidieregeling 

Muziekkoepel Heer- 

de 

Muziekkoepel 

Diverse jubilerende 

maatschappelijke or- 

    € 2.500,00 Subsidieregeling 

Jubilea Heerde 

Jubilea 

ganisaties gevestigd 

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 7 



in de gemeente Heer- 

de 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 521605 13 december 2024 8 


